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GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. POLSKICH NOBLISTÓW W PAJĘCZNIE 

• Rodzina, ach, rodzina! 
• DEN 

• Rok 2021 rokiem Stanisława Lema. 

• Kalendarz świąt nietypowych  

• Co i kiedy w naszej szkole? 

• Lubisz pomagać? Zostań wolontariuszem w naszej szkole! 

• “Kasztanobranie dla Krzysia” 

• Moje hobby. Chwalimy się talentami. 

• Ile w naszej szkole jest Zoś, Agnieszek, Antków, Bartków i innych 
imion. Zrobiliśmy spis powszechny w naszej szkole ;-) 

• Czas na rybę! 

• 10 pytań do.... 
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Hejka! To my. Już miesiąc nauki za nami, a my witamy się z Wami do-

piero teraz...mamy nadzieję, że wybaczycie nam to małe spóźnienie.  

Jako nagrodę na pocieszenie mamy dla Was mnóstwo nowych oraz 

ciekawych artykułów. Pamiętajcie też o naszych nauczycielach, którzy 

niedługo obchodzą swój dzień, czyli Dzień Edukacji Narodowej.  

W tym roku obchodzimy go w czwartek 14 października.  

Miłego czytania. 

                                                              Nadia Posmyk i Nadia Gołębiowska 

                                                            redaktorki naczelne 

Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto oświaty i szkolnictwa 
wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972 roku, określone ustawą – 

Karta praw i obowiązków nauczyciela jako Dzień Nauczyciela. 
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Zawsze 14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej – święto 
nauczycieli, wychowawców i pedagogów. Obchodzony jest w roczni-

cę powstania w 1773 r. Komisji Edukacji Narodowej – pierwszego  
w Europie ministerstwa oświaty – która zajęła się reformowaniem 
szkolnictwa w Polsce. Potocznie dzień ten nadal zwany jest Dniem 

Nauczyciela i jest dniem wolnym od zajęć edukacyjnych dla wszyst-
kich pracowników oświaty. Z tego powodu jest to święto lubiane nie 

tylko przez nauczycieli, ale i przez uczniów.  

Dzień Edukacji Narodowej jest okazją do nagradzania wyróżniających 
się nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. Nauczyciele otrzy-
mują krzyże zasługi, medale Komisji Edukacji Narodowej (najwyższe 

odznaczenie przyznawane przez ministra edukacji narodowej) i nagro-
dy za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Przy okazji Dnia Eduka-

cji Narodowej uroczyście nadawane są też honorowe tytuły  
"profesora oświaty". 

Tradycyjnie w ramach podziękowania nauczycielom za ich trud włożo-
ny w edukację i wychowanie uczniowie składają im podziękowania  
i życzenia. Często z tej okazji przygotowywane są również specjalne 

występy artystyczne uczniów. 
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Ciekawostka ! 

W różnych krajach nauczyciele obchodzą swoje święto w różnych 
dniach. Na Tajwanie obchodzone jest ono 28 września w dniu urodzin 
Konfucjusza, a w Czechach i na Słowacji – 28 marca, czyli w dniu uro-
dzin Jana Amosa Komenskiego – XVII-wiecznego pedagoga, filozofa, 
reformatora i myśliciela protestanckiego, twórcy i propagatora jedno-
litego systemu powszechnego nauczania, który zalecał objęcie naucza-

niem wszystkich, niezależnie od płci i stanu. 

Dyrektorzy, Nauczyciele, 
Pracownicy oświaty, Nauczyciele Emeryci ! 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pragniemy złożyć Państwu najserdecz-
niejsze życzenia. 

To wyjątkowe święto jest okazją do wyrażenia głębokiej wdzięczności i po-
dziękowań  za odpowiedzialną pracę  i codzienny trud w procesie kształce-
nia i wychowania. Życzymy wytrwałości, satysfakcji z pracy zawodowej, 
powodzenia w wypełnianiu trudnych i ważnych obowiązków! Niech towa-
rzyszy Państwu przekonanie, że tworzą Państwo przyszłość i nadają jej lep-
szy kształt.                                                                                                                             

 Serdeczne podziękowania i życzenia kierujemy również do Nauczycieli, 

którzy już nie pracują w naszej szkole. Życzymy  zdrowia, wielu sukcesów, 

radości, uznania i szacunku wychowanków, rodziców oraz całej szkolnej 

społeczności. 

     Życzenia składa  Redakcja ,,Szpili" 
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Wywiad z Panią Mariolą Wojciechowską  

W tym roku szkolnym zmienił się nieco skład nauczycieli. Wie-

lu nowych przybyło, ale są też tacy, którzy nie pracują już w naszej 

szkole. 

W związku z tym przedstawiam wywiad z Panią Mariolą Woj-

ciechowską - nową, bardzo sympatyczną nauczycielką geografii. 

Co najbardziej lubi Pani w swojej pracy? 

Najbardziej lubię pracę z młodzieżą właśnie taką jak wy, od 

czwartej do ósmej klasy. Bardzo lubię wysłuchiwać propozycji 

uczniów i ich nietypowych rozwiązań, które czasem dotyczą szkoły, a 

czasem zajęć pozalekcyjnych. 

Z czym ma Pani największe trudności w swojej pracy? 

Hmmm… Już wiem - trudno zapamiętać mi imiona uczniów, jeśli 

jest ich wielu. Ubolewam wtedy, że nie mogę mówić do nich po imie-

niu. 

Jaki jest, Pani zdaniem, uczeń idealny? 
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Uczeń idealny to niekoniecznie uczeń piątkowy, ale ten, który się 

stara, przejawia inicjatywę w różnych dziedzinach, rozwija się. Może 

mieć piątki i szóstki, ale niekoniecznie ze wszystkich przedmiotów. 

Dlaczego wybrała Pani zawód nauczyciela? 

Bardzo podobała mi się zawsze praca z młodzieżą. Lubię z nimi 

rozmawiać, spotykać się i wyjeżdżać na wycieczki. 

Gdyby nie została Pani nauczycielką, to kim? 

Nigdy nie zastanawiałam się nad tym… Chyba pracowałabym w 

biurze, ale byłaby to bardzo nudna praca. 

Jak pracuje się Pani z uczniami w naszej szkole? 

Super, bardzo dobrze mi się pracuje. 

Dlaczego akurat geografia? 

Dlatego, że ja bardzo lubię przyrodę, lubię zwiedzać, podróżo-

wać; interesuje mnie wszystko, co jest związane z życiem ludzi z róż-

nych części świata. 

Jak spędza Pani wolny czas poza pracą? 

Lubię wycieczki piesze i rowerowe - wtedy ładuję akumulatory. 

Kiedy jestem w domu oglądam też filmy przyrodnicze. 

Jakie jest Pani marzenie? 

Chciałabym, aby wszyscy uczniowie byli szczęśliwi, zadowoleni, 

żeby nikt nie czuł się skrzywdzony. 

Ostatnie pytanie. Gdyby mogła Pani zmienić jedną rzecz, co 

by to było? 

W tej chwili chyba odsunęłabym pandemię od nas wszystkich. 

Dziękuję bardzo za udzielenie wywiadu. Życzę wytrwałości 

w pracy z uczniami i w dalszych planach oraz wielu sukcesów 

prywatnych jak i zawodowych. 

         Rozmawiała: 

                                          Wiktoria Gajęcka  VIIIa 

 
*** 
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W tekście jednej  z przewrotnych, 
prześmiewczych piosenek 
„Kabaretu Starszych Panów” czy-
tamy: 
  
„Rodzina, rodzina, rodzina, ach, 

rodzina! 

Rodzina nie cieszy, nie cieszy, gdy 

jest, 

Lecz kiedy jej nima, 

Samotnyś jak pies”. 
 

 Mówi się też, że z rodziną do-

brze wychodzi się tylko na zdję-

ciu. Jest w tym sporo prawdy. Nie 

ma idealnych rodzin. Zdarzają się 

sprzeczki, a nawet wielkie konflik-

ty między rodzeństwem, dziećmi i 

rodzicami, jednak trudno  bez nich 

żyć. 
  Są ludzie, którzy nie wyobrażają 

sobie życia bez rodziny. Jest dla 

nich opoką, daje bezpieczeństwo, 

wsparcie i miłość. 
 
Oto plastyczna interpretacja tematu w 

wersji Kingi Cichowlas:  
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Moim zdaniem rodzina to nie tylko 
rodzice, dziadkowie i krewni, ale 
też przyjaciele    i osoby, z którymi 
mamy kontakt na co dzień. To po-
jęcie nie musi oznaczać tylko wię-
zów krwi. 
 Rodzice zawsze mnie wspierali 
w trudnych chwilach, nie szczędzi-
li  pieniędzy na moją edukację, 
przyjemności, ubrania itp. Jestem 
im ogromnie wdzięczna za to, ile 
dla mnie zrobili i wciąż robią. 
Wiem, że bez nich nie byłabym tą 
samą dziewczyną, jaką jestem te-
raz. Poświęcili  mi dużo swojego 
czasu, np. bawiąc się ze mną, po-
magając w nauce otwierając mnie 
na świat, tłumacząc mi, co jest w 
życiu ważne. Staram się im od-
wdzięczać, choćby tym, że poma-
gam w domu. 
 Jestem wdzięczna także dziad-
kom. Zawsze mieli dla mnie czas i 
pomagali niezależnie od sytuacji 
lub problemu. Mogę na nich liczyć, 
nawet jeśli dzielą nas kilome-
try. Dzięki nim mogę się dowie-
dzieć o moich przodkach, są moimi 
łącznikami między przeszłością a 
teraźniejszością. 
 Rodzina to dla mnie także przyja-
ciele. Spotykam się z nimi bardzo 

często. Są to osoby, które potrafią 
poprawić mi humor. Razem robi-
my rzeczy, których nie robiłabym  
z krewnymi. W gronie przyjaciół  
jest dużo  luzu, bezpośredniości, 
wszyscy jesteśmy równi. Małą ro-
dziną jest dla mnie też klasa. Two-
rzymy grupę, która pomaga sobie 
wzajemnie i poprawia nastrój. Wy-
syłanie notatek, pomoc w nauce na 
kartkówki, sprawdziany czy wspól-
nie spędzona przerwa – łączą nas. 
Mimo różnych osobowości  i zain-
teresowań  chyba się lubimy. Nie 
chciałabym mojej klasy zamienić 
na inną. Cieszę się, że codziennie 
mam kontakt z osobami,z którymi 
miło spędzam czas.  
 Uważam też, że ważną rolę w 
rodzinie odgrywają zwierzęta, nasi 
bracia mniejsi. Kochają bezintere-
sownie, bawią i  pocieszają bez 
słów. Na przykład  z psem  wycho-
dzę na spacery, które integrują 
wszystkich członków rodziny. Ra-
dość, z jaką mnie wita po powrocie 
ze szkoły, jest bezcenna.   
 Rodzina daje mi siłę, motywację 
i poczucie bezpieczeństwa. Dzięki 
niej nie boję się życia. 
          Zosia Miękina 

***  
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Sta-

nisław Lem urodził się 13 września 

1921 roku we Lwowie. Studiował 

tam medycynę. Po wojnie zamiesz-

kał w Krakowie. Był autorem ksią-

żek science fiction i jednym z naj-

bardziej cenionych na świecie pol-

skich twórców. Pierwszą książką 

wydaną przez S. Lema była po-

wieść pt. „Astronauci” w 1951 r., 

która przyniosła mu rozgłos i wiel-

ką sławę. 

 Zawsze robił wrażenie troszkę 

dziwaka, jakoś tak odbijał od oto-

czenia. Trochę się wydawał dzie-

cinny, co było jednym z zaskoczeń, 

bo to było takie… mądre dziecko – 

opowiadał przed laty przyjaciel 

Lema pisarz Jan Józef Szczepański 

 Fantastyka, cybernetyka czy filo-

zofia to częste, ale niejedyne tema-

ty, w których poruszał się twórca. 

Stanisław Lem dzięki wszechstron-

nej wiedzy koncentrował się w 

swoich książkach m.in. na podró-

żach kosmicznych, rozwoju cywili-

zacji, pisał o sztucznej inteligencji, 

wymyślał urządzenia. W jego 

utworach nie brakuje  rozmyślań na 

temat wizji społeczeństwa, utopii i 

antyutopii, odniesień do współcze-

sności, krytyki totalitaryzmu Jego 

przemyślenia poznać możemy cho-

ciażby ze zbioru felietonów 

pt. „Planeta LEMa”. 

 Książki Stanisława Le-

ma przenoszą czytelnika w inny 

świat. Często w swoich utworach 

fantastycznonaukowych Lem zda-

wał się przewidywać przyszłość. 

Jego futurystyczne wizje są nie-

Fot. zasoby Internetu. 
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zwykle... realne. W jednym z frag-

mentów książki"Powrót z gwiazd" 

z 1961 r. (!) możemy znaleźć zapo-

wiedź współczesnych  e-booków 

czy multimedialnych czytników 

książek: 

Całe popołudnie spędziłem w księ-

garni. Nie było w niej książek. Nie 

drukowano ich już od pół wieku 

bez mała. A tak się na nie cieszy-

łem, po mikrofilmach, z których 

składała się biblioteka 

"Prometeusza". Nic z tego. Nie 

można już było szperać po półkach, 

ważyć w ręce tomów, czuć ich cię-

żaru, zapowiadającego rozmiar 

lektury. Księgarnia przypominała 

raczej elektronowe laboratorium. 

Książki to były kryształki z utrwa-

loną treścią. Czytać można je było 

przy pomocy optonu. Był nawet 

podobny do książki, ale o jednej, 

jedynej stronicy między okładka-

mi. Za dotknięciem pojawiały się 

na niej kolejne karty tekstu. Wi-

zjoner!!! 

Niektóre utwory Autora: „Obłok 

Magellana”, „Dzienniki gwiazdo-

we”, „Solaris”, „Bajki robotów”, 

„Cyberiada”, „Opowieści o pilocie 

Pirxie”, 
       Lem powiedział: 

„Gdyby ludzie robili tylko to, co 
wyglądało na możliwe, do dziś 
siedzieliby w jaskiniach”. 

 

 „Nie żałuj, nigdy nie żałuj, że mo-
głeś coś zrobić w życiu, a tego nie 
zrobiłeś. Nie zrobiłeś bo nie mo-
głeś”. 

 

„Wcale nie chcemy zdobywać ko-
smosu, chcemy tylko rozszerzyć 
Ziemię do jego granic”. 

                   
Zebrała Pola Czołnowska. 

 
 



11 

SZPILA wrzesień/padziernik 2021 

25 września - ŚWIATOWY DZIEŃ 
TABLICZKI MNOŻENIA/  ŚWIATO-
WY DZIEŃ FARMACEUTY 

26 września - ŚWIATOWY DZIEŃ 
APTEKARZA/MIĘDZYNARODOWY 
DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH 

27 września - ŚWIĘTO WOJSK 
OBRONY TERYTORIALNEJ/ 
ŚWIATOWY DZIEŃ SERCA 

28 września - ŚWIATOWY DZIEŃ 
JABŁKA/DZIEŃ TAJNIAKA 

29 września - DZIEŃ KAWY/ OGÓL-
NOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO CZY-
TANIA  

30 września - DZIEŃ CHŁOPA-
KA/DZIEŃ TŁUMACZA 

 

1 października - MIĘDZYNARODO-
WY DZIEŃ PRACOWNIKA 
OCHRONY ZDROWIA/ MIĘ-
DZYNARODOWY DZIEŃ MU-
ZYKI/DZIEŃ WEGETARIANI-
ZMU/MIĘDZYNARODOWY 
DZIEŃ OSÓB STARSZYCH 

2 października - MIĘDZYNARODO-
WY DZIEŃ BEZ PRZEMOCY/ 
DZIEŃ ANIOŁA STRÓŻA   

4 października - ŚWIATOWY 
DZIEŃ ZWIERZĄT/DZIEŃ POL-
SKIEJ HARCERKI   

6 października - DZIEŃ BORSUKA  

7 października - DZIEŃ EFEKTYW-
NOŚCI ENERGETYCZNEJ 

8 października - ŚWIATOWY 
DZIEŃ OŚMIORNICY/ ŚWIATO-
WY DZIEŃ WZROKU   

9 października - MIĘDZYNARODO-
WY DZIEŃ PISANIA LISTÓW.  

10 października - ŚWIATOWY 
DZIEŃ DRZEWA/ DZIEŃ GIER PLAN-
SZOWYCH  

12 października - DZIEŃ BEZ-
PIECZNEGO KOMPUTERA.  

13 października - DZIEŃ DAWCY 
SZPIKU/ DZIEŃ RATOWNICTWA 
MEDYCZNEGO  

14 października - MIĘDZYNARO-
DOWY DZIEŃ OGRANICZANIA 
KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH 

15 października - ŚWIATOWY 
DZIEŃ MYCIA RĄK 

16 października - DZIEŃ PAPIEŻA 
JANA PAWŁA II/DZIEŃ CHLEBA  

17 października - MIĘDZYNARO-
DOWY DZIEŃ WALKI Z UBÓ-
STWEM  

18 października - DZIEŃ LISTO-
NOSZA  

19 października - NARODOWY 
DZIEŃ PAMIĘCI  NIEZŁOM-
NYCH  

20 października - MIĘDZYNARO-
DOWY DZIEŃ SZEFA KUCHNI/ EU-
ROPEJSKI DZIEŃ SENIORA  

21 października - DZIEŃ BEZ 
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SKARPETEK  

22 października- DZIEŃ CAPS 
LOCKA 

24 października - DZIEŃ ORIGA-
MI  

25 października - ŚWIATOWY 
DZIEŃ MAKARONU  

28 października -  DZIEŃ MIŁO-
ŚNIKÓW PLUSZAKÓW  

29 października - DZIEŃ INTER-
NETU  

30 października - DZIEŃ SPÓDNI-
CY                                               

31 października - ŚWIATO-
WY DZIEŃ OSZCZĘDZANIA  

„Ważny jest rodzaj pomocy, którą się oferuje, ale jeszcze 

ważniejsze od tego jest serce, 

z jakim tej pomocy się udziela.” 

Lubisz pomagać? 
Wolontariuszem może być każdy! 

W naszej szkole działa Szkolny Klub Wolontariusza. Do klubu należy pięcioro 

uczniów klas ósmych. Jest nas jednak za mało, by móc zrealizować  liczne działania 

planowane w tym roku szkolnym, dlatego potrzebujemy Waszego wsparcia. 

 

Szkolny Klub Wolontariusza zaprasza chętnych do aktyw-
ności w roli wolontariuszki lub wolontariusza. 

Spotkamy się w czwartek na 6 godz. w sali 117. 

     

    Co to jest wolontariat ? 
Wolontariat - to bezpłatne, świadome i dobrowolne działanie na 

rzecz innych, wykraczające poza więzi rodzinno- koleżeńsko- przyja-

cielskie. 

Wolontariusz - osoba pracująca na zasadzie wolontariatu. Wolonta-

riuszem może być każdy, w każdej dziedzinie życia społecznego, 
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wszędzie tam, gdzie taka pomoc jest potrzebna. 

Szkolny Klub Wolontariatu skierowany jest do nauczycieli i 

uczniów, którzy chcą pomagać innym, reagować czynnie na potrzeby 

środowiska, inicjować działania w środowisku lokalnym, wspomagać 

różnego typu inicjatywy charytatywne i kulturalne. 

Rok szkolny na dobre się rozpo-

czął, pierwszoklasiści zapoznali 

się z nowymi klasami, starsi 

uczniowie pewnie już weszli w 

rytm szkolnych obowiązków. 

 Może warto więc zapoznać się 

z ofertą zajęć pozalekcyjnych 

prężnie działającego Miejskiego 

Ośrodka Kultury (MOK) w Pa-

jęcznie,  rozwijać, odkrywać 

swoje talenty i pasje. Pracowni-

cy ośrodka codziennie organizu-

ją różnorodne zajęcia, dlatego 

każdy może znaleźć coś dla sie-

bie.  Najwcześniejsze lekcje od-

bywają się w sobotę (10:00, 

Klub Miłośników Fotografii), 

zaś najpóźniej – we wtorek 

(18:00/19:00, próby Pajęczań-

skiej Orkiestry Dętej). 

 Oprócz tego organizowane są 

różne konkursy, wycieczki, 

więc warto śledzić to, co dzieje 

się w MOK-u. 

Miejski Ośrodek Kultury znaj-
duje się przy  ul. Wiśniowej 5  

w Pajęcznie. Zachęcamy          
do zapisywania się na zajęcia  
i rozwijania pasji oraz talen-

tów! 

 

Wiktor  
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Szkolny Klub Wolontariusza, który 
działa w naszej szkole już od 2 lat 
pod opieką   pani Kariny Korasz, 
w odpowiedzi na apel o pomoc 
zoragnizował zbiórkę kasztanów 
dla potrzebującego chłopca. Akcją 
zajęła się pani Ewa Modlińska, 
wychowawczyni klasy 3b. Zbiórka 
została głoszona przez radiowęzeł, 
a na szkolnych korytarzach poja-
wiły się plakaty informa-
cyjne. Na parterze przy 
sali nr 1 mogliśmy wrzu-
cać kasztany, a także 
przynosić je     do swoich 
wychowawców. Kasztany 
zostały spakowane i ode-
brane przez panią 
M.Sowińską, która zwró-
ciła o pomoc w zorgani-
zowaniu tego przedsię-
wzięcia do dyrekcji na-
szej szkoły. 
Krzyś Smarzych to dzie-

więcioletni chłopiec, któ-

ry zmaga się 

z porażeniem mózgowym 

czterokończynowym. Je-

go choroba wymaga  re-

habilitacji, stałej opieki 

lekarskiej oraz pomocy w 

zaspokajaniu podstawo-

wych potrzeb chłopca. 

W celu pokrycia kosztów 

rehabilitacji chłopca zor-

ganizowano akcję 

pod nazwą “Kasztanobranie dla 

Krzysia”. 

Cieszymy się, że nasza szkoła ak-

tywnie w niej uczestniczyła - ucz-

niowie chętnie przynosili zebrane 

kasztany, wspomagając zbiórkę. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 

wzięli udział  we wspólnym poma-

ganiu.  
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Chcę się z Wami podzielić moją 

największą pasją, jaką jest malo-

wanie. Hobby rozwijam już od 

przedszkola. Oczywiście moje ob-

razki na początku nie były najlep-

sze, ale ćwiczyłam, ćwiczyłam i 

nadal ćwiczę. Chcę być jak najlep-

sza w tym, co robię. Pasja ta spra-

wia mi wielką przyjemność i bar-

dzo mnie odpręża. Nie zawsze 

wszystko mi wychodzi,   ale nigdy 

się nie poddaję. Chodzę na prywat-

ne lekcje i dużo maluję w domu. 

 Poniżej znajdują się niektóre 

moje prace.  

Amelia Jenś  



17 

SZPILA wrzesień/padziernik 2021 

Spis powszechny w naszej szkole , czyli ile i jakich 
imion jest w naszej szkole. 

 
Ile imion jest w naszej szkole? 

Imiona damskie .                Imiona męskie 
Aleksandra 14-najwięcej           Adam   5    

Anna   2                    Antoni   3   
Amelia    4                  Alan   2   
Apolonia/Pola   2               Aleksader  2   

Alicja    4                   Adrian  1 
Adrianna   3                 Antonio   1   
Antonina   3                 Bartek  3    

Barbara   3                  Borys  1 
Bianka   1                   Bartosz   1 

Cecylia   1                   Bruno   1 
Dominika   1                 Cezary   1   
Eliza  1                    Dawid   4 

Emilia   1                   Daniel   2 
Gabriela    1                  Eryk   1 
Hanna   3                   Filip   4   
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Iza   1                   Franciszek   2    
Iga   2                   Gabriel   1   

Jagna   1                   Hubert   4   
Julia 13 - II miejsce             Igor   4    
Joanna    1                Jan   4 

Kornelia    1                 Jakub   12    
Klaudia    3                Ksawier   1   
Karolina   2                Ksawery   1 

Kinga   5                 Krystian   1 
Katarzyna    1               Klaudiusz   1 

Laura    3                 Kacper   8 – II miejsce 
Lena    7                  Kamil   3 
Marietta   1                Marcel   2 

Magdalena   1               Maciej   3   
Maria   4                 Mikołaj 3 
Monika 1                 Michał   5 

Maja  10                  Marcin   1   
Marika  1                 Miłosz   4 
Natalia  1                  Marek   1   

Nikola  2                 Mateusz   6     
Nadia   3                 Natan  1    
Oliwia   2                 Nataniel   1        

Patrycja  1                 Norbert   1     
Róża   1                            Oliwier    5   

Roksana   3                Oskar   3 
Weronika 2                Patryk   1 
Wanessa   1                 Piotr   7 

Wiktoria   5                Paweł   2   
Zofia   8                  Rafał   1 
Zuzanna   6                           Ryszard  1   

Żaneta   1                 Radek  1 
                      Stanisław  1 

                      Szymon  6 

                      Sebastian  1 

            Tymon   3 

            Wiktor   5 

        Walter  1 
                          Wojciech  6  
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Podaję przepis na błyskawiczne danie. 
Zrobiłem je w piątek po szkole. 25 minut  

i gotowe! 
Makaron z łososiem w sosie śmietanowym 
Składniki: 

kawałek świeżego łososia z Biedronki, 

mała cebula, niewielki ząbek czosnku, 

trzy łyżki śmietany 30%, 

łyżka oleju, 

natka pietruszki, koperek 

sól i pieprz do smaku, 

makaron- taki jak lubicie. 

Gotuję pół paczki makaronu świderki wg przepisu na opakowaniu. W 

tym czasie myję i kroję w dużą kostkę łososia (lekko skrapiam cytry-

ną). Na dużej patelni lekko podsmażam na oleju drobno pokrojoną 

cebulę i czosnek, następnie dodaję rybę, duszę przez chwilę pod przy-

kryciem. Potem doprawiam solą, pieprzem, dodaję śmietanę. Potraw-

ka rybna z sosem śmietanowym powinna się lekko zagotować. Wyłą-

czam kuchenkę, dodaję drobno pokrojoną natkę pietruszki z koper-

kiem, a następnie mieszam z gorącym makaronem. Doprawiam świe-

żo zmielonym pieprzem. Ja to lubię! Może spróbujecie i Wy?                                                                   

J.G. 
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